
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2020 года                                                              № 159- О 

 

ст. Новомышастовская 

 

О создании бракеражной комиссии  
 

В целях контроля за качеством питания, за соблюдением технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента 

продуктов питания детей на 2020– 2021 учебный год приказываю: 

 

1.Создать бракеражную комиссию  в составе: 

Председатель комиссии - Олейник Е.А., ответственная за питание по школе. 

Члены: 

Ермоленко С.И. – заместитель директора по УВР 

Кичимаева Л.В. – учитель начальных классов 

Месяцева И. Г. – зав. производством 

2.Бракеражной комиссии ежедневно производить бракераж пищи перед 

подачей блюд на раздачу. Результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи записывать в специально заведенном журнале.  

3.Членам бракеражной комиссии контролировать качество и сроки годности 

реализуемой продукции. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за Олейник Е.А.- 

ответственной за питание по школе 

 

Директор МАОУ СОШ № 10     Е. И. Вервыкишко 

      С приказом ознакомлены: 

       Е.А. Олейник 

       С.И. Ермоленко 

       Л.В. Кичимаева 

       И.Г. Месяцева 

 


